

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭКОИСЛАМИКБАНК"
г.Бишкек, пер. Геологический, 17

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ в соответствии с МСФО
на 30 ноября 2023 года (включительно)

	отчетный период 2023г. (тыс. сом)	31 декабря 2022г. (тыс. сом)	предыдущий период 2022г. (тыс. сом)
АКТИВЫ:			
Наличные средства в кассе	957 251	1 161 283	1 211 958
Остатки в Национальном банке Кыргызской Республики	284 100	357 853	370 370
Средства, размещенные в других банках	584 832	985 724	462 599
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль и убыток	250	250	250
Средства, предоставленные клиентам	-	-	-
Резерв под обесценение по средствам, предоставленным клиентам	-	-	-
Чистая стоимость по средствам, предоставленным клиентам	-	-	-
Средства, предоставленные клиентам по исламским принципам финансирования	2 521 121	2 046 582	2 034 119
Резерв под обесценение по средствам, предоставленным клиентам по исламским принципам финансирования	(137 149)	(129 204)	(120 050)
Чистая стоимость средств, предоставленных клиентам по исламским принципам финансирования	2 383 972	1 917 378	1 914 069
Дебиторская задолженность	64 450	40 494	74 226
Резерв под обесценение по дебиторской задолженности	(14 368)	(8 246)	(6 302)
Чистая стоимость дебиторской задолженности	50 082	32 248	67 924
Требования по производным финансовым инструментам	135	1 365	735
Основные средства	171 664	199 606	200 722
Нематериальные активы	5 849	11 429	11 958
Незавершенные разработки по нематериальным активам	-	-	-
Предоплата по основным средствам и нематериальным активам	14 184	10 047	6 051
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	37 580	21 333	31 257
Отсроченные налоговые требования	-	-	-
Предоплата по налогу на прибыль	10 015	-	-
Прочие активы	74 824	40 926	562 791
ИТОГО АКТИВЫ	4 574 738	4 739 442	4 840 684
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Средства банков и других ФКУ	79 983	62 731	58 072
Средства клиентов	-	-	-
Средства клиентов по исламским принципам финансирования	3 140 310	3 360 923	3 317 386
Средства, поступившие в счет увеличения уставного капитала	-	-	-
Производные финансовые обязательства	-	-	-
Обязательства по налогу на прибыль	-	-	4 658
Отложенные налоговые обязательства	7 320	7 320	5 288
Прочие обязательства	341 163	283 817	408 990
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	3 568 776	3 714 791	3 794 394
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	921 582	762 288	762 288
Дополнительно оплаченный капитал	-	-	-
Нераспределенная прибыль	84 380	262 363	284 002
ИТОГО КАПИТАЛ	1 005 962	1 024 651	1 046 290
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	4 574 738	4 739 442	4 840 684

Справочно:

Резерв под обесценение по средствам, предоставленным клиентам согласно требованиям НБКР	-	-	-
Резерв под обесценение по средствам, предоставленным клиентам по исламским принципам финансирования согласно требованиям НБКР	(202 937)	(196 895)	(194 136)
Резерв под обесценение по дебиторской задолженности согласно требованиям НБКР	(22 573)	(21 407)	(20 365)
Резерв по остальным активам согласно требованиям НБКР	(97 214)	(103 495)	(92 346)
Нераспределенная прибыль согласно требованиям НБКР	40 943	220 840	215 485



руководителя

[Handwritten signature]

Райымбердиева А.К.
Главный бухгалтер

[Handwritten signature]

ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЭКОИСЛАМИКБАНК"
г.Бишкек, пер. Геологический, 17

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ в соответствии с МСФО
на 30 ноября 2023 года (включительно)

	отчётный период 2023г. (тыс. сом)	предыдущий период 2022г. (тыс. сом)
Процентные доходы	-	-
Процентные расходы	-	-
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО ССУДАМ	-	-
Восстановление/(формирование) резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	-	-
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	-	-
Доходы по исламским принципам финансирования	407 519	292 731
Расходы по исламским операциям привлечения	(190 699)	(122 562)
ЧИСТЫЙ ДОХОДУБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ, ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ	216 820	170 169
Формирование резервов под обесценение по активам, размещенным по исламским принципам финансирования	(7 796)	(11 288)
ЧИСТЫЙ ДОХОДУБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ	209 024	158 881
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	192 093	527 674
Доходы по услугам и комиссии полученные по ИПФ	111 830	110 256
Расходы по услугам и комиссии уплаченные по ИПФ	(37 612)	(32 005)
Прочие доходы по ИПФ	15 224	13 476
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	281 535	619 401
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	490 559	778 282
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(446 888)	(469 703)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	43 671	308 579
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	3 721	18 068
Формирование резервов под обесценение по гарантиям и прочим внебалансовым обязательствам	-	-
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	47 392	326 647
Расходы по налогу на прибыль	(4 536)	(37 295)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	42 856	289 352
Прочий совокупный доход		
Переоценка основных средств	-	-
Переоценка ценных бумаг	-	-
Отложенный налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода	-	-
Итого прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход за период	42 856	289 352
Справочно:		
Чистая прибыль согласно требованиям НБКР	40 943	283 661



[Handwritten signature]

Райымбердиева А.К.
Главный бухгалтер

[Handwritten signature]

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ**

на 30 ноября 2023 года (включительно)

	отчетный период 2023г. (тыс. сом)	31 декабря 2022г. (тыс. сом)	предыдущий период 2022г.
АКТИВЫ:			
Наличные средства в кассе	957 251	1 161 283	1 213 392
Остатки в Национальном банке Кыргызской Республики	284 100	357 853	370 370
Средства, размещенные в других банках	584 832	985 724	462 599
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль и убыток	250	250	250
Средства, предоставленные клиентам по исламским принципам финансирования	2 521 121	2 046 582	2 034 119
Резерв под обесценение по средствам, предоставленным клиентам по исламским принципам финансирования	(137 149)	(129 204)	(120 050)
Чистая стоимость средств, предоставленных клиентам по исламским принципам финансирования	2 383 972	1 917 378	1 914 069
Дебиторская задолженность	64 450	40 494	74 226
Резерв под обесценение по дебиторской задолженности	(14 368)	(8 246)	(6 302)
Чистая стоимость дебиторской задолженности	50 082	32 248	67 924
Требования по производным финансовым инструментам	135	1 365	735
Основные средства	171 664	199 606	200 722
Нематериальные активы	5 849	11 429	11 958
Незавершенные разработки по нематериальным активам	-	-	-
Предоплата по основным средствам и нематериальным активам	14 184	10 047	6 051
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	37 580	21 333	31 257
Отсроченные налоговые требования	-	-	-
Предоплата по налогу на прибыль	10 015	-	-
Прочие активы	74 824	40 926	562 791
ИТОГО АКТИВЫ	4 574 738	4 739 442	4 842 118
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Средства банков и других ФКУ	79 983	62 731	58 072
Средства клиентов по исламским принципам финансирования	3 140 310	3 360 923	3 317 386
Средства, поступившие в счет увеличения уставного капитала	-	-	-
Производные финансовые обязательства	-	-	-
Обязательства по налогу на прибыль	-	-	4 658
Отложенные налоговые обязательства	7 320	7 320	5 288
Прочие обязательства	341 163	283 817	408 990
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	3 568 776	3 714 791	3 794 394
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	921 582	762 288	762 288
Дополнительно оплаченный капитал	-	-	-
Нераспределенная прибыль	84 380	262 363	285 436
ИТОГО КАПИТАЛ	1 005 962	1 024 651	1 047 724
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	4 574 738	4 739 442	4 842 118

Справочно:

Резерв под обесценение по средствам, предоставленным клиентам по исламским принципам финансирования согласно требованиям НБКР	(202 937)	(196 895)	(194 136)
Резерв под обесценение по дебиторской задолженности согласно требованиям НБКР	(22 573)	(21 407)	(20 365)
Резерв по остальным активам согласно требованиям НБКР	(97 214)	(103 495)	(92 346)
Нераспределенная прибыль согласно требованиям НБКР	40 943	220 840	215 485

Му

Пр

Райымбердиева А.К.

Главный бухгалтер




ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
на 30 ноября 2023 года (включительно)

	отчетный период 2023г. (тыс. сом)	предыдущий период 2022г. (тыс. сом)
Доходы по исламским принципам финансирования	407 519	292 731
Расходы по исламским операциям привлечения	(190 699)	(122 562)
ЧИСТЫЙ ДОХОДУБЫТОК, ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ	216 820	170 169
Формирование резервов под обесценение по финансированию	(7 796)	(11 288)
ЧИСТЫЙ ДОХОДУБЫТОК ПО ОПЕРАЦИЯМ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ПРИВЛЕЧЕНИЯ	209 024	158 881
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	192 093	527 674
Доходы по услугам и комиссии полученные	111 830	110 256
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(37 612)	(32 005)
Прочие доходы	15 224	13 476
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	281 535	619 401
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	490 559	778 282
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(446 888)	(469 703)
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ	43 671	308 579
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	3 721	18 068
Формирование резервов под обесценение по гарантиям и прочим внебалансовым обязательствам	-	-
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	47 392	326 647
Расходы по налогу на прибыль	(4 536)	(37 295)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	42 856	289 352
Прочий совокупный доход		
Переоценка основных средств	-	-
Переоценка ценных бумаг	-	-
Отложенный налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода	-	-
Итого прочий совокупный доход за год	-	-
Итого совокупный доход за период	42 856	289 352
Справочно:		
Чистая прибыль согласно требованиям НБКР	40 943	283 661



[Handwritten signature]

Райымбердиева А.К.
Главный бухгалтер

[Handwritten signature]

ФОЭСга ылайык ФИНАНСЫЛЫК АБАЛ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ
2023-жылдын жетинчи айына 30 карата (кошо алганда)

	отчеттук мезгил 2023-ж. (миң сом)	31-декабрь 2022-ж. (миң сом)	мурдагы мезгил 2022-ж. (миң сом)
АКТИВДЕР:			
Кассадагы нак каражаттар	957 251	1 161 283	1 211 958
Кыргыз Республикасынын Улуттук банкындагы калдыктар	284 100	357 853	370 370
Башка банктарда жайгаштырылган каражаттар	584 832	985 724	462 599
Пайда жана чыгаша аркылуу адилеттүү нарк боюнча баалануучу финансылык активдер	250	250	250
Кардарларга берилген каражаттар	-	-	-
Кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	-	-	-
Кардарларга берилген каражаттар боюнча таза нарк	-	-	-
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар	2 521 121	2 046 582	2 034 119
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(137 149)	(129 204)	(120 050)
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттардын таза наркы	2 383 972	1 917 378	1 914 069
Дебитордук карыз	64 450	40 494	74 226
Дебитордук карыз боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(14 368)	(8 246)	(6 302)
Дебитордук карыздын таза наркы	50 082	32 248	67 924
Туунду финансы инструменттери боюнча талаптар	135	1 365	735
Негизги каражаттар	171 664	199 606	200 722
Материалдык эмес активдер	5 849	11 429	11 958
Материалдык эмес активдер боюнча аяктабаган иштелмелер	-	-	-
Негизги каражаттар жана материалдык эмес активдер боюнча алдын ала төлөө	14 184	10 047	6 051
Сатуу үчүн арналган жүгүртүүдөн тышкаркы активдер	37 580	21 333	31 257
Кийинкиге жылдырылган салык талаптары	-	-	0
Киреше салыгы боюнча аванс	10 015	-	0
Башка активдер	74 824	40 926	562 791
БАРДЫК АКТИВДЕР	4 574 738	4 739 442	4 840 684
МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР ЖАНА КАПИТАЛ			
МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР			
Банктардын жана башка ФКМ каражаттары	79 983	62 731	58 072
Средства клиентов	-	-	0
Ислам каржылоо каражаттары боюнча кардарлардын каражаттары	3 140 310	3 360 923	3 317 386
Уставдык капиталды көбөйтүүнүн эсебинен түшкөн каражаттар	-	-	-
Туунду финансылык милдеттенмелер	-	-	-
Туунду финансылык милдеттенмелер	0	-	4 658
Кийинкиге жылдырылган салык милдеттенмелери	7 320	7 320	5 288
Башка милдеттенмелер	341 163	283 817	408 990
БАРДЫК МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР	3 568 776	3 714 791	3 794 394
КАПИТАЛ			
Уставдык капитал	921 582	762 288	762 288
Кошумча төлөнгөн капитал	-	-	-
Бөлүштүрүлбөгөн пайда	84 380	262 363	284 002
БАРДЫК КАПИТАЛ	1 005 962	1 024 651	1 046 290
БАРДЫК МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР ЖАНА КАПИТАЛ	4 574 738	4 739 442	4 840 684

Маалымдама:

КРУБ талаптарына ылайык кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	-	-	-
КРУБ талаптарына ылайык ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(202 937)	(196 895)	(194 136)
КРУБ талаптарына ылайык дебитордук карыз боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(22 573)	(21 407)	(20 365)
КРУБ талаптарына ылайык калган активдер боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(97 214)	(103 495)	(92 346)
КРУБ талаптарына ылайык бөлүштүрүлбөгөн пайда	40 943	220 840	215 485



Төрагасы

[Handwritten signature]

Райымбердиева А.К.
Банктын Башкы бухгалтери

[Handwritten signature]

ФОЭСга ылайык ПАЙДА ЖЕ ЧЫГАША ЖАНА БАШКА ЖАЛПЫ КИРЕШЕ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ
2023-жылдын жетинин айына 30 карата (кошо алганда)

	отчеттук мезгил 2023- ж. (миң сом)	өткөн мезгил 2022- ж. (миң сом)
Пайыздык кирешелер	-	-
Пайыздык чыгашалар	-	-
ССУДАЛАР БОЮНЧА ЖОГОТУУЛАРГА РЕЗЕРВ ТҮЗҮҮГӨ ЧЕЙИНКИ ТАЗА ПАЙЫЗДЫК КИРЕШЕ	-	-
Ал боюнча пайыздар чегерилген активдердин нарксыздануусу үчүн резервди калыбына келтирүү/(түзүү)	-	-
ТАЗА ПАЙЫЗДЫК КИРЕШЕ	-	-
Ислам каржылоо принциптери боюнча кирешелер	407 519	292 731
Ислам тартуу операциялары боюнча чыгашалар	(190 699)	(122 562)
ИСЛАМ КАРЖЫЛОО ПРИНЦИПТЕРИ БОЮНЧА ТАЗА КИРЕШЕ/ЧЫГАША, ЖОГОТУУЛАРГА РЕЗЕРВ ТҮЗҮҮГӨ ЧЕЙИН	216 820	170 169
Ислам каржылоо принциптери боюнча жайгаштырылган активдер боюнча нарксыздануу үчүн резерв түзүү	(7 796)	(11 288)
ИСЛАМ КАРЖЫЛОО ПРИНЦИПТЕРИ БОЮНЧА ТАЗА КИРЕШЕ/ЧЫГАША	209 024	158 881
Чет өлкө валютасы менен операциялар боюнча таза пайда	192 093	527 674
Кызмат көрсөтүүлөр боюнча кирешелер жана ИКП боюнча алынган комиссиялар	111 830	110 256
Кызмат көрсөтүүлөр боюнча чыгашалар жана ИКП боюнча алынган комиссиялар	(37 612)	(32 005)
ИКП боюнча башка кирешелер	15 224	13 476
ТАЗА ПАЙЫЗДЫК ЭМЕС КИРЕШЕЛЕР	281 535	619 401
ОПЕРАЦИЯЛЫК КИРЕШЕЛЕР	490 559	778 282
ОПЕРАЦИЯЛЫК ЧЫГАШАЛАР	(446 888)	(469 703)
ОПЕРАЦИЯЛЫК ИШТЕН ТҮШКӨН ПАЙДА	43 671	308 579
Башка операциялар боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	3 721	18 068
Кепилдиктер жана башка баланстан тышкаркы милдеттенмелер боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	-	-
ПАЙДАГА САЛЫККА ЧЕЙИНКИ ПАЙДА	47 392	326 647
Пайдага салык боюнча чыгашалар	(4 536)	(37 295)
ТАЗА ПАЙДА	42 856	289 352
Башка жалпы киреше		
Негизги каражаттарды кайра баалоо	-	-
Баалуу кагаздарды кайра баалоо	-	-
Жалпы кирешенин башка компоненттерине тиешелүү кийинкиге жылдырылган пайдага салык	-	-
Бардык башка жыйынды киреше	-	-
Бул мезгилдеги бардык жыйынды киреше	42 856	289 352
Маалымдама:		
КРУБ талаптарына ылайык таза пайда	40 943	283 661



[Handwritten signature]

Райымбердиева А.К.
 Банктын Башкы бухгалтери

[Handwritten signature]

**ИСЛАМ КАРЖЫЛОО ПРИНЦИПТЕРИ БОЮНЧА ОПЕРАЦИЯЛАРДЫН
ЖЫЙЫНТЫКТАРЫ БОЮНЧА ФИНАНСЫЛЫК АБАЛ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ**

2023-жылдын жетинин айына 30 карата (кошо алганда)

	отчеттук мезгил 2023-ж. (мин сом)	31-декабрь 2022-ж. (мин сом)	мурдагы мезгил 2022-ж. (мин сом)
АКТИВДЕР:			
Кассадагы нак каражаттар	957 251	1 161 283	1 213 392
Кыргыз Республикасынын Улуттук банкындагы калдыктар	284 100	357 853	370 370
Башка банктарда жайгаштырылган каражаттар	584 832	985 724	462 599
Пайда жана чыгаша аркылуу адилеттүү нарк боюнча баалануучу финансылык активдер	250	250	250
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар	2 521 121	2 046 582	2 034 119
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(137 149)	(129 204)	(120 050)
Ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча таза нарк	2 383 972	1 917 378	1 914 069
Дебитордук карыз	64 450	40 494	74 226
Дебитордук карыз боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(14 368)	(8 246)	(6 302)
Дебитордук карыздын таза наркы	50 082	32 248	67 924
Туунду финансы инструменттери боюнча талаптар	135	1 365	735
Негизги каражаттар	171 664	199 606	200 722
Материалдык эмес активдер	5 849	11 429	11 958
Материалдык эмес активдер боюнча аяктабаган иштелмелер	-	-	-
Негизги каражаттар жана материалдык эмес активдер боюнча алдын ала төлөө	14 184	10 047	6 051
Сатуу үчүн арналган жүгүртүүдөн тышкаркы активдер	37 580	21 333	31 257
Кийинкиге жылдырылган салык талаптары	-	-	-
Киреше салыгы боюнча аванс	10 015	-	-
Башка активдер	74 824	40 926	562 791
БАРДЫК АКТИВДЕР	4 574 738	4 739 442	4 842 118
МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР ЖАНА КАПИТАЛ			
МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР			
Банктардын жана башка ФКМ каражаттары	79 983	62 731	58 072
Ислам каржылоо каражаттары боюнча кардарлардын каражаттары	3 140 310	3 360 923	3 317 386
Уставдык капиталды көбөйтүүнүн эсебинен түшкөн каражаттар	-	-	-
Туунду финансылык милдеттенмелер	-	-	-
Пайдага салык боюнча милдеттенмелер	-	-	4 658
Кийинкиге жылдырылган салык милдеттенмелери	7 320	7 320	5 288
Башка милдеттенмелер	341 163	283 817	408 990
БАРДЫК МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР	3 568 776	3 714 791	3 794 394
КАПИТАЛ			
Уставдык капитал	921 582	762 288	762 288
Кошумча төлөнгөн капитал	-	-	-
Бөлүштүрүлбөгөн пайда	84 380	262 363	285 436
БАРДЫК КАПИТАЛ	1 005 962	1 024 651	1 047 724
БАРДЫК МИЛДЕТТЕНМЕЛЕР ЖАНА КАПИТАЛ	4 574 738	4 739 442	4 842 118

Маалымдама:

КРУБ талаптарына ылайык ислам каржылоо принциптери боюнча кардарларга берилген каражаттар боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(202 937)	(196 895)	(194 136)
КРУБ талаптарына ылайык дебитордук карыз боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(22 573)	(21 407)	(20 365)
КРУБ талаптарына ылайык калган активдер боюнча нарксыздануу үчүн резерв	(97 214)	(103 495)	(92 346)
КРУБ талаптарына ылайык бөлүштүрүлбөгөн пайда	40 943	220 840	215 485

Мустафи М.

Райымбердиева А.К.

Банктын Башкы бухгалтери



**ИСЛАМ КАРЖЫЛОО ПРИНЦИПТЕРИ БОЮНЧА ОПЕРАЦИЯЛАРДЫН
 ЖЫЙЫНТЫКТАРЫ БОЮНЧА ПАЙДА ЖЕ ЧЫГАША ЖАНА БАШКА
 ЖАЛПЫ КИРЕШЕ ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ**
 2023-жылдын жетинин айына 30 карата (кошо алганда)

	отчеттук мезгил 2023-ж. (миң сом)	өткөн мезгил 2022-ж. (миң сом)
Ислам каржылоо принциптери боюнча киреше	407 519	292 731
Ислам каржылоо принциптери боюнча чыгаша	(190 699)	(122 562)
ЖОГОТУУЛАРГА РЕЗЕРВ ТҮЗҮҮГӨ ЧЕЙИНКИ ТАЗА ПАЙЫЗДЫК КИРЕШЕ	216 820	170 169
Каржылоо боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	(7 796)	(11 288)
КАРЖЫЛОО ЖАНА ТАРТУУ ОПЕРАЦИЯЛАРЫ БОЮНЧА ТАЗА КИРЕШЕ/ЧЫГАША	209 024	158 881
Чет өлкө валютасындагы операциялар боюнча таза пайда	192 093	527 674
Кызмат көрсөтүүлөр боюнча кирешелер жана алынган комиссиялар	111 830	110 256
Кызмат көрсөтүүлөр боюнча чыгашалар жана алынган комиссиялар	(37 612)	(32 005)
Башка кирешелер	15 224	13 476
ТАЗА ПАЙЫЗДЫК ЭМЕС КИРЕШЕЛЕР	281 535	619 401
ОПЕРАЦИЯЛЫК КИРЕШЕЛЕР	490 559	778 282
ОПЕРАЦИЯЛЫК ЧЫГАШАЛАР	(446 888)	(469 703)
ОПЕРАЦИЯЛЫК ИШТЕН ТҮШКӨН ПАЙДА	43 671	308 579
Башка операциялар боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	3 721	18 068
Кепилдиктер жана башка баланстан тышкаркы милдеттенмелер боюнча нарксыздануу үчүн резервдерди түзүү	-	-
ПАЙДАГА САЛЫККА ЧЕЙИНКИ ПАЙДА	47 392	326 647
Пайдага салык боюнча чыгашалар	(4 536)	(37 295)
ТАЗА ПАЙДА	42 856	289 352
Башка жалпы киреше	-	-
Негизги каражаттарды кайра баалоо	-	-
Баалуу кагаздарды кайра баалоо	-	-
Жалпы кирешенин башка компоненттерине тиешелүү кийинкиге жылдырылган пайдага салык	-	-
Бардык башка жыйынды киреше	-	-
Бул мезгилдеги бардык жыйынды киреше	42 856	289 352
Маалымдамалар	-	-
КРУБ акционерлеринин чыгашага таза пайда	40 943	283 661

М.С. Саидов, М.

Банк башкарылыгынын Төрагасы



(Handwritten signature)

Райымбердиева А.К.
Банктын Башкы бухгалтери

(Handwritten signature)

«ЭКОИСЛАМИКБАНК» ЖАБЫК АКЦИОНЕРДИК КООМУ
 Бишкек ш., Геологическая чолук көч., 17

ФӨЭСга ылайык КАПИТАЛДАГЫ ӨЗГӨРҮҮЛӨР ЖӨНҮНДӨ ОТЧЕТ
 2023-жылдын жетинин айына 30 карата (кошо алганда)

	Уставдык капитал (миң сом)	Кошумча төлөнгөн капитал (миң сом)	Бөлүштүрүлбөгөн пайда (миң сом)	Бардык капитал (миң сом)
2022-жылдын 31-декабры	762 288		262 363	1 024 651
Таза пайда			42 856	42 856
Жарыяланган дивиденддер	-	-	(61 546)	(61 546)
Таза пайданы уставдык капиталга кайра инвестициялоо	-	-	(159 294)	(159 294)
Жөнөкөй акцияларды чыгаруу	-			-
Акционерлер киргизген кошумча капитал		159 294		159 294
2023-жылдын жетинин айына 30 карата (кошо алганда)	762 288	159 294	84 379	1 005 961

Маалымдама:

КРУБ талаптарына ылайык таза пайда

37 351

КРУБ талаптарына ылайык бөлүштүрүлбөгөн пайда

37 351



[Handwritten signature]

Райымбердиева А.К.
 Банктын Башкы бухгалтери

[Handwritten signature]